PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4208/2021

SOLICITA INFORMAÇÕES AO
EXECUTIVO MUNICIPAL ACERCA DO
CONTRATO DE SUBCONCESSÃO À
CONCESSIONÁRIA A ÁGUAS DO
IMPERADOR S/A.

O VEREADOR MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, Solicita informações ao Executivo Municipal, acerca do
contrato de subconcessão à concessionária Águas do Imperador S/A, com a
interveniência/anuência da Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis –
COMDEP:

Solicita informações/documentos, quais sejam:

1. Cópia de inteiro teor do contrato de subconcessão da Águas do Imperador S/A;
2. Cópia de contrato aditivo, em caso positivo, anexar;
3. Cópia de inteiro teor do contrato de subconcessão da concessionária anterior, a

Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis – COMDEP;
4. Cópia de contrato aditivo, em caso positivo, anexar;

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informações tem por objetivo de dar e buscar esclarecimento e
conhecimento da real situação em que se fora firmado o contrato de subconcessão, como se
encontra e se estão sendo cumpridas todas as cláusulas, bem como, identificar às
especificações técnicas e capacidade operacional da empresa.

Sala das Sessões, 21 de Abril de 2021

MARCELO LESSA
 Vereador

Data do documento: 20/04/2021 - 19:31:59 Data do Processo: 21/04/2021 - 09:37:1
Processo: 4208/202